
Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   16/2023.                                                                  1 
 

 
 

                       ISSN 1849-4099 

      Službeni  glasnik 
              

                  SLUŽBENO GLASILO GRADA SLATINE 
  VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 

___________________________________________ 
GODINA:  XXXI.                     Slatina,        29. 12. 2023.              BROJ:__16_          
 
 

S A D R Ž A J 
 
 
A K T                                                                       Stranica 
                                                
 
 
 
AKTI GRADONAČELNIKA 
 

 
107. 

 

 
Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu 
Grada Slatine za 2023. godinu…………………………………… 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   16/2023.                                                                  2 
 

 
 

                
AKTI GRADONAČELNIKA 
 
 
107. 
 
 
 

Na temelju članka 60. Zakona o proračunu (NN 144/21), članka 16. Odluke o 
izvršavanju Proračuna Grada Slatine za 2023. godinu (Službeni glasnik Grada Slatine Službeni 
glasnik Grada Slatine broj 15/22) i članka 25. Statuta Grada Slatine (Službeni glasnik Grada 
Slatine Službeni glasnik Grada Slatine broj 5/09, 5/10, 1/13, 2/13-pročišćeni tekst,  3/18, 9/20 
i 5/21), Zamjenik gradonačelnika koji obnaša dužnost gradonačelnika na prijedlog privremenog 
pročelnika Stručne Službe Grada Slatine donosi 

 
ODLUKU  

o preraspodjeli sredstava planiranih  
u Proračunu Grada Slatine za 2023. godinu 

 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom Zamjenik gradonačelnika koji obnaša dužnost gradonačelnika Grada Slatine 
preraspodjeljuje sredstva planirana u Proračunu Grada Slatine za 2023. godinu i projekcije 
Proračuna za 2024. i 2025. godinu (Službeni glasnik Grada Slatine broj 16/22) unutar 
proračunskog razdjela 010, Glava 01010 Stručna služba Grada Slatine za 2023. godinu, radi 
povećanja rashoda poslovanja unutar Programa 1000 Predstavnička i izvršna tijela te Programa 
1100 Uprava i administracija Stručne Službe Grada Slatine kao i  unutar Programa 4000 Javnih 
potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju radi povećanja pomoći danih u inozemstvo i 
unutar općeg proračuna iz izvora 1.1. Opći prihodi.  

Članak 2. 

U Proračunu Grada Slatine za 2023. godinu i projekcije Proračuna za 2024. i 2025. godinu 
(Službeni glasnik Grada Slatine broj 16/22) pod I. OPĆI DIO, članak 1. mijenja se za 2023. 
godinu kako slijedi: 

  PROMJENA 

BROJ KONTA PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     

6 Prihodi poslovanja 14.347.552,00 0,00 0.0% 14.347.552,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 203.110,00 0,00 0.0% 203.110,00 

3 Rashodi poslovanja 9.097.250,00 3.900,00 0.0% 9.101.150,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.061.501,00 - 3.900,00 0.0% 8.057.601,00 

 RAZLIKA - 2.608.089,00 0,00 0.0% - 2.608.089,00 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 1.393.589,00 0,00 0.0% 1.393.589,00 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   16/2023.                                                                  3 
 

 
 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 229.265,00 0,00 0.0% 229.265,00 

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 1.164.324,00 0,00 0.0% 1.164.324,00 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 

    

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA 1.443.765,00 0,00 0.0% 1.443.765,00 

VIŠAK/MANJAK + NETO 
ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA 0,00 0,00 0,0% 0,00 

Članak 3. 

U članku 2. kod Računa prihoda i rashoda mijenja se za 2023. godinu kako slijedi: 

Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji i izvorima financiranja 

BROJ  
KONTA 

VRSTA PRIHODA / 
PRIMITAKA PLANIRANO 

PROMJENA 
IZNOS 

PROMJENA  
POSTOTAK NOVI IZNOS 

SVEUKUPNO 
PRIHODI   14.550.662,00 0,00 0,00 14.550.662,00 
6 Prihodi poslovanja 14.347.552,00 0,00 0,00 14.347.552,00 
61 Prihodi od poreza 7.238.840,00 0,00 0,00 7.238.840,00 
Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici 7.213.806,00 0,00 0,00 7.213.806,00 

Izvor  1.2.  

Opći prihodi i primici za 
decentralizirane funkcije 
vatrogas 25.034,00 0,00 0,00 25.034,00 

63 

Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg 
proračuna 5.821.923,00 0,00 0,00 5.821.923,00 

Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici 2.174.053,00 0,00 0,00 2.174.053,00 

Izvor  1.2.  

Opći prihodi i primici za 
decentralizirane funkcije 
vatrogas 345.840,00 0,00 0,00 345.840,00 

Izvor  5.2.  Ostale pomoći 1.241.196,00 0,00 0,00 1.241.196,00 

Izvor  5.4.  
Ostale pomoći 
proračunskih korisnika 83.905,00 0,00 0,00 83.905,00 

Izvor  5.5.  
Pomoći Gradu temeljem 
prijenosa EU sredstava 1.877.872,00 0,00 0,00 1.877.872,00 

Izvor  5.9.  
Pomoći EU proračunski 
korisnici 99.057,00 0,00 0,00 99.057,00 

64 Prihodi od imovine 101.516,00 0,00 0,00 101.516,00 
Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici 16.802,00 0,00 0,00 16.802,00 

Izvor  4.2.  
Prihodi od spomeničke 
rente 2.654,00 0,00 0,00 2.654,00 

Izvor  4.3.  
Ostali prihodi za 
posebne namjene 82.060,00 0,00 0,00 82.060,00 

65 

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 1.026.453,00 0,00 0,00 1.026.453,00 

Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici 103.935,00 0,00 0,00 103.935,00 
Izvor  3.1.  Vlastiti prihodi 239.033,00 0,00 0,00 239.033,00 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   16/2023.                                                                  4 
 

 
 

Izvor  4.1.  
Prihod od turističke 
pristojbe 995,00 0,00 0,00 995,00 

Izvor  4.3.  
Ostali prihodi za 
posebne namjene 458.321,00 0,00 0,00 458.321,00 

Izvor  4.4.  
Prihodi od komunalnog 
doprinosa 66.362,00 0,00 0,00 66.362,00 

Izvor  4.5.  
Prihod od šumskog 
doprinosa 132.723,00 0,00 0,00 132.723,00 

Izvor  4.9.  

Prihodi za posebne 
namjene proračunskih 
korisnika 25.084,00 0,00 0,00 25.084,00 

66 

Prihodi od prodaje 
proizvoda i robe te 
pruženih usluga i prihodi 
od donacija 155.870,00 0,00 0,00 155.870,00 

Izvor  3.1.  Vlastiti prihodi 151.252,00 0,00 0,00 151.252,00 

Izvor  6.3.  
Donacije proračunskih 
korisnika 4.618,00 0,00 0,00 4.618,00 

68 
Kazne, upravne mjere i 
ostali prihodi 2.950,00 0,00 0,00 2.950,00 

Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici 2.950,00 0,00 0,00 2.950,00 

7 
Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 203.110,00 0,00 0,00 203.110,00 

71 

Prihodi od prodaje 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 124.139,00 0,00 0,00 124.139,00 

Izvor  7.1.  
Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 124.139,00 0,00 0,00 124.139,00 

72 

Prihodi od prodaje 
proizvedene dugotrajne 
imovine 78.971,00 0,00 0,00 78.971,00 

Izvor  7.1.  
Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 64.371,00 0,00 0,00 64.371,00 

Izvor  7.2.  

Prihod od prodaje 
stanova sa stanarskim 
pravom 14.600,00 0,00 0,00 14.600,00 

  
SVEUKUPNO 
RASHODI / 
IZDACI   17.158.751,00 0,00 0,00 17.158.751,00 
3 Rashodi poslovanja 9.097.250,00 3.900,00 0,04 9.101.150,00 
31 Rashodi za zaposlene 2.827.869,00 41.000,00 1,45 2.868.869,00 
Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici 2.132.207,00 41.000,00 1,92 2.173.207,00 

Izvor  1.2.  

Opći prihodi i primici za 
decentralizirane funkcije 
vatrogas 318.847,00 0,00 0,00 318.847,00 

Izvor  3.1.  Vlastiti prihodi 35.901,00 0,00 0,00 35.901,00 
Izvor  5.2.  Ostale pomoći 186.760,00 0,00 0,00 186.760,00 

Izvor  5.4.  
Ostale pomoći 
proračunskih korisnika 11.791,00 0,00 0,00 11.791,00 

Izvor  5.5.  
Pomoći Gradu temeljem 
prijenosa EU sredstava 66.989,00 0,00 0,00 66.989,00 

Izvor  5.9.  
Pomoći EU proračunski 
korisnici 66.813,00 0,00 0,00 66.813,00 

Izvor  7.1.  
Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 8.561,00 0,00 0,00 8.561,00 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   16/2023.                                                                  5 
 

 
 

32 Materijalni rashodi 3.516.265,00 -1.700,00 -0,05 3.514.565,00 
Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici 2.591.621,00 -1.700,00 -0,07 2.589.921,00 

Izvor  1.2.  

Opći prihodi i primici za 
decentralizirane funkcije 
vatrogas 51.762,00 0,00 0,00 51.762,00 

Izvor  3.1.  Vlastiti prihodi 323.872,00 0,00 0,00 323.872,00 

Izvor  4.3.  
Ostali prihodi za 
posebne namjene 334.661,00 0,00 0,00 334.661,00 

Izvor  4.4.  
Prihodi od komunalnog 
doprinosa 13.272,00 0,00 0,00 13.272,00 

Izvor  4.9.  

Prihodi za posebne 
namjene proračunskih 
korisnika 24.686,00 0,00 0,00 24.686,00 

Izvor  5.2.  Ostale pomoći 20.573,00 0,00 0,00 20.573,00 

Izvor  5.4.  
Ostale pomoći 
proračunskih korisnika 43.794,00 0,00 0,00 43.794,00 

Izvor  5.5.  
Pomoći Gradu temeljem 
prijenosa EU sredstava 36.555,00 0,00 0,00 36.555,00 

Izvor  5.9.  
Pomoći EU proračunski 
korisnici 32.244,00 0,00 0,00 32.244,00 

Izvor  6.3.  
Donacije proračunskih 
korisnika 4.618,00 0,00 0,00 4.618,00 

Izvor  6.4.  
Donacija ošasne 
imovine 4.099,00 0,00 0,00 4.099,00 

Izvor  7.1.  
Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 27.872,00 0,00 0,00 27.872,00 

Izvor  7.2.  

Prihod od prodaje 
stanova sa stanarskim 
pravom 6.636,00 0,00 0,00 6.636,00 

34 Financijski rashodi 27.742,00 -700,00 -2,52 27.042,00 
Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici 23.861,00 -700,00 -2,93 23.161,00 

Izvor  1.2.  

Opći prihodi i primici za 
decentralizirane funkcije 
vatrogas 265,00 0,00 0,00 265,00 

Izvor  3.1.  Vlastiti prihodi 3.616,00 0,00 0,00 3.616,00 
35 Subvencije 409.084,00 0,00 0,00 409.084,00 
Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici 409.084,00 0,00 0,00 409.084,00 

36 

Pomoći dane u 
inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 175.244,00 22.000,00 12,55 197.244,00 

Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici 175.244,00 22.000,00 12,55 197.244,00 

37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 880.000,00 -38.200,00 -4,34 841.800,00 

Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici 880.000,00 -38.200,00 -4,34 841.800,00 
38 Ostali rashodi 1.261.046,00 -18.500,00 -1,47 1.242.546,00 
Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici 1.145.075,00 -18.500,00 -1,62 1.126.575,00 

Izvor  4.1.  
Prihod od turističke 
pristojbe 995,00 0,00 0,00 995,00 

Izvor  5.5.  
Pomoći Gradu temeljem 
prijenosa EU sredstava 5.133,00 0,00 0,00 5.133,00 

Izvor  8.1.  

Namjenski primici od 
financijske imovine i 
zaduživanja Grada 109.843,00 0,00 0,00 109.843,00 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   16/2023.                                                                  6 
 

 
 

4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 8.061.501,00 -3.900,00 -0,05 8.057.601,00 

41 

Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine 42.000,00 -2.000,00 -4,76 40.000,00 

Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici 42.000,00 -2.000,00 -4,76 40.000,00 

42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 6.132.573,00 -1.900,00 -0,03 6.130.673,00 

Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici 2.313.659,00 -1.900,00 -0,08 2.311.759,00 
Izvor  3.1.  Vlastiti prihodi 26.896,00 0,00 0,00 26.896,00 

Izvor  4.3.  
Ostali prihodi za 
posebne namjene 13.272,00 0,00 0,00 13.272,00 

Izvor  4.4.  
Prihodi od komunalnog 
doprinosa 53.090,00 0,00 0,00 53.090,00 

Izvor  4.5.  
Prihod od šumskog 
doprinosa 132.723,00 0,00 0,00 132.723,00 

Izvor  4.9.  

Prihodi za posebne 
namjene proračunskih 
korisnika 398,00 0,00 0,00 398,00 

Izvor  5.2.  Ostale pomoći 970.251,00 0,00 0,00 970.251,00 

Izvor  5.4.  
Ostale pomoći 
proračunskih korisnika 28.320,00 0,00 0,00 28.320,00 

Izvor  5.5.  
Pomoći Gradu temeljem 
prijenosa EU sredstava 875.970,00 0,00 0,00 875.970,00 

Izvor  7.1.  
Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 132.169,00 0,00 0,00 132.169,00 

Izvor  8.1.  

Namjenski primici od 
financijske imovine i 
zaduživanja Grada 1.585.825,00 0,00 0,00 1.585.825,00 

45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 1.886.928,00 0,00 0,00 1.886.928,00 

Izvor  1.1.  Opći prihodi i primici 535.891,00 0,00 0,00 535.891,00 

Izvor  4.2.  
Prihodi od spomeničke 
rente 6.225,00 0,00 0,00 6.225,00 

Izvor  4.3.  
Ostali prihodi za 
posebne namjene 201.989,00 0,00 0,00 201.989,00 

Izvor  5.2.  Ostale pomoći 66.361,00 0,00 0,00 66.361,00 

Izvor  5.5.  
Pomoći Gradu temeljem 
prijenosa EU sredstava 893.225,00 0,00 0,00 893.225,00 

Izvor  7.1.  
Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 19.908,00 0,00 0,00 19.908,00 

Izvor  7.2.  

Prihod od prodaje 
stanova sa stanarskim 
pravom 163.329,00 0,00 0,00 163.329,00 

 
 
Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji 
 

Brojčana oznaka i naziv PLANIRANO 
PROMJENA 
IZNOS 

PROMJENA  
POSTOTAK NOVI IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 17.158.751,00 0,00 0,00 17.158.751,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne 
usluge 3.334.961,00 48.600,00 1,46 3.383.561,00 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   16/2023.                                                                  7 
 

 
 

Funkcijska klasifikacija  011 "Izvršna  i 
zakonodavna tijela, financijski i fiskalni 
poslovi, vanjski poslovi" 3.245.270,00 48.600,00 1,50 3.293.870,00 
Funkcijska klasifikacija  013 Opće usluge 32.503,00 0,00 0,00 32.503,00 
Funkcijska klasifikacija  016 Opće javne 
usluge koje nisu drugdje svrstane 57.188,00 0,00 0,00 57.188,00 
Funkcijska klasifikacija  02 Obrana 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

Funkcijska klasifikacija  022 Civilna obrana 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Funkcijska klasifikacija  03 Javni red i 
sigurnost 1.002.548,00 0,00 0,00 1.002.548,00 

Funkcijska klasifikacija  032 Usluge 
protupožarne zaštite 1.002.548,00 0,00 0,00 1.002.548,00 
Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski 
poslovi 3.279.816,00 0,00 0,00 3.279.816,00 
Funkcijska klasifikacija  041 "Opći 
ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz 
rad" 844.293,00 0,00 0,00 844.293,00 
Funkcijska klasifikacija  042 "Poljoprivreda, 
šumarstvo, ribarstvo i lov" 32.451,00 0,00 0,00 32.451,00 
Funkcijska klasifikacija  045 Promet 2.299.080,00 0,00 0,00 2.299.080,00 

Funkcijska klasifikacija  046 Komunikacije 26.545,00 0,00 0,00 26.545,00 

Funkcijska klasifikacija  047 Ostale industrije 62.848,00 0,00 0,00 62.848,00 
Funkcijska klasifikacija  048 Istraživanje i 
razvoj: Ekonomski poslovi 1.327,00 0,00 0,00 1.327,00 

Funkcijska klasifikacija  049 Ekonomski 
poslovi koji nisu drugdje svrstani 13.272,00 0,00 0,00 13.272,00 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša 810.666,00 0,00 0,00 810.666,00 

Funkcijska klasifikacija  051 Gospodarenje 
otpadom 353.089,00 0,00 0,00 353.089,00 

Funkcijska klasifikacija  052 Gospodarenje 
otpadnim vodama 141.033,00 0,00 0,00 141.033,00 

Funkcijska klasifikacija  054 Zaštita 
bioraznolikosti i krajolika 35.835,00 0,00 0,00 35.835,00 

Funkcijska klasifikacija  056 Poslovi i usluge 
zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 280.709,00 0,00 0,00 280.709,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice 1.879.930,00 0,00 0,00 1.879.930,00 
Funkcijska klasifikacija  061 Razvoj 
stanovanja 67.688,00 0,00 0,00 67.688,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 43.798,00 0,00 0,00 43.798,00 

Funkcijska klasifikacija  064 Ulična rasvjeta 1.768.444,00 0,00 0,00 1.768.444,00 
Funkcijska klasifikacija  07 Zdravstvo 379.877,00 -13.000,00 -3,42 366.877,00 

Funkcijska klasifikacija  072 Službe za 
vanjske pacijente 262.100,00 -13.000,00 -4,96 249.100,00 
Funkcijska klasifikacija  076 Poslovi i usluge 
zdravstva koji nisu drugdje svrstani 117.777,00 0,00 0,00 117.777,00 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, 
kultura i religija" 2.578.330,00 -12.400,00 -0,48 2.565.930,00 

Funkcijska klasifikacija  081 Službe 
rekreacije i sporta 1.795.986,00 -1.300,00 -0,07 1.794.686,00 
Funkcijska klasifikacija  082 Službe kulture 588.545,00 -5.200,00 -0,88 583.345,00 

Funkcijska klasifikacija  084 Religijske i 
druge službe zajednice 65.000,00 -3.200,00 -4,92 61.800,00 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   16/2023.                                                                  8 
 

 
 

Funkcijska klasifikacija  086 "Rashodi za 
rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
svrstani" 128.799,00 -2.700,00 -2,10 126.099,00 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 2.810.513,00 8.900,00 0,32 2.819.413,00 

Funkcijska klasifikacija  091 Predškolsko i 
osnovno obrazovanje 2.075.223,00 0,00 0,00 2.075.223,00 

Funkcijska klasifikacija  092 Srednjoškolsko  
obrazovanje 10.618,00 0,00 0,00 10.618,00 
Funkcijska klasifikacija  095 Obrazovanje 
koje se ne može definirati po stupnju 652.289,00 11.300,00 1,73 663.589,00 
Funkcijska klasifikacija  098 Usluge 
obrazovanja koje nisu drugdje svrstane 72.383,00 -2.400,00 -3,32 69.983,00 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita 1.057.110,00 -32.100,00 -3,04 1.025.010,00 
Funkcijska klasifikacija  104 Obitelj i djeca 60.000,00 -3.000,00 -5,00 57.000,00 

Funkcijska klasifikacija  105 Nezaposlenost 95.356,00 0,00 0,00 95.356,00 

Funkcijska klasifikacija  106 Stanovanje 314.554,00 -1.500,00 -0,48 313.054,00 

Funkcijska klasifikacija  109 Aktivnosti 
socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 587.200,00 -27.600,00 -4,70 559.600,00 

Članak 4. 

U članku 3. Proračuna Grada Slatine za 2023. godinu i projekcije Proračuna za 2024. i 2025. 
godinu (Službeni glasnik Grada Slatine 16/2022) pod II. POSEBNI DIO, sredstva iz članka 1. 
ove Odluke preraspodjeljuju se između sljedećih stavaka, kako slijedi: 

Brojčana oznaka i naziv razdjela, glave 
izvora financiranja, programa, aktivnosti i 
projekta te računa ekonomske klasifikacije 

PLANIRANO 
2023. 

PROMJENA 
IZNOSA 

PROMJENA  
POSTOTAK 

NOVI PLAN 
2023. 

SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 2.540.958,00 0,00 0,00 2.540.958,00 

Razdjel 010 STRUČNA SLUŽBA GRADA 
SLATINE 2.540.958,00 0,00 0,00 2.540.958,00 

Glava 01010 STRUČNA SLUŽBA GRADA 
SLATINE 2.540.958,00 0,00 0,00 2.540.958,00 

Program 1000 Predstavnička i izvršna tijela 25.309,00 6.500,00 25,68 31.809,00 

Aktivnost A100007 Djelatnost nacionalnih 
zajednica i manjina 5.309,00 1.500,00 28,25 6.809,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 5.309,00 1.500,00 28,25 6.809,00 

3 Rashodi poslovanja 5.309,00 1.500,00 28,25 6.809,00 

38 Ostali rashodi 5.309,00 1.500,00 28,25 6.809,00 

Tekući projekt T100001 Redovni izbori 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00 

Program 1100 Uprava i administracija 
Stručne službe Grada Slatine 967.049,00 47.100,00 4,87 1.014.149,00 

Aktivnost A100010 Administrativno, 
stručno i tehničko osoblje 655.249,00 50.000,00 7,63 705.249,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 655.249,00 50.000,00 7,63 705.249,00 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   16/2023.                                                                  9 
 

 
 

3 Rashodi poslovanja 655.249,00 50.000,00 7,63 705.249,00 

31 Rashodi za zaposlene 654.100,00 41.000,00 6,27 695.100,00 

32 Materijalni rashodi 1.149,00 9.000,00 783,29 10.149,00 

Aktivnost A100020 Redovno poslovanje 68.800,00 1.700,00 2,47 70.500,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 68.800,00 1.700,00 2,47 70.500,00 

3 Rashodi poslovanja 68.800,00 1.700,00 2,47 70.500,00 

32 Materijalni rashodi 52.800,00 -2.600,00 -4,92 50.200,00 

34 Financijski rashodi 14.000,00 -700,00 -5,00 13.300,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 2.000,00 5.000,00 250,00 7.000,00 

Aktivnost A100050 Gradske svečanosti 16.000,00 -800,00 -5,00 15.200,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 16.000,00 -800,00 -5,00 15.200,00 

3 Rashodi poslovanja 16.000,00 -800,00 -5,00 15.200,00 

32 Materijalni rashodi 16.000,00 -800,00 -5,00 15.200,00 

Aktivnost A100082 Održavanje opreme i 
ostale imovine Grada 10.000,00 7.000,00 70,00 17.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 10.000,00 7.000,00 70,00 17.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 7.000,00 70,00 17.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 7.000,00 70,00 17.000,00 

Aktivnost A100100 Poslovanje Mjesnih 
odbora 100.000,00 -5.000,00 -5,00 95.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 100.000,00 -5.000,00 -5,00 95.000,00 

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 -4.500,00 -5,00 85.500,00 

32 Materijalni rashodi 90.000,00 -4.500,00 -5,00 85.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 -500,00 -5,00 9.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 10.000,00 -500,00 -5,00 9.500,00 

Kapitalni projekt K100010 Nabava imovine 
za potrebe mjesnih odbora 8.000,00 -400,00 -5,00 7.600,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 8.000,00 -400,00 -5,00 7.600,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.000,00 -400,00 -5,00 7.600,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 8.000,00 -400,00 -5,00 7.600,00 

Kapitalni projekt K100090 Nabava 
materijalne  i nematerijalne imovine 109.000,00 -5.400,00 -4,95 103.600,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 109.000,00 -5.400,00 -4,95 103.600,00 

3 Rashodi poslovanja 48.000,00 -2.400,00 -5,00 45.600,00 

32 Materijalni rashodi 48.000,00 -2.400,00 -5,00 45.600,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 61.000,00 -3.000,00 -4,92 58.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 40.000,00 -2.000,00 -5,00 38.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 21.000,00 -1.000,00 -4,76 20.000,00 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   16/2023.                                                                  10 
 

 
 

Program 4000 Javnih potreba u 
predškolskom odgoju i obrazovanju 259.500,00 8.900,00 3,43 268.400,00 

Aktivnost A100020 Sufinanciranje 
udžbenika i  javnog prijevoza učenika 60.000,00 -3.000,00 -5,00 57.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 60.000,00 -3.000,00 -5,00 57.000,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 -3.000,00 -5,00 57.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 60.000,00 -3.000,00 -5,00 57.000,00 

Aktivnost A100030 Tekuće donacije 
školama 35.000,00 20.000,00 57,14 55.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 35.000,00 20.000,00 57,14 55.000,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 20.000,00 57,14 55.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 35.000,00 20.000,00 57,14 55.000,00 

Aktivnost A100041 Stipendije i školarine 115.000,00 -5.700,00 -4,96 109.300,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 115.000,00 -5.700,00 -4,96 109.300,00 

3 Rashodi poslovanja 115.000,00 -5.700,00 -4,96 109.300,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 115.000,00 -5.700,00 -4,96 109.300,00 

Tekući projekt T100035 Grad prijatelj djece 49.500,00 -2.400,00 -4,85 47.100,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 49.500,00 -2.400,00 -4,85 47.100,00 

3 Rashodi poslovanja 49.500,00 -2.400,00 -4,85 47.100,00 

32 Materijalni rashodi 49.500,00 -2.400,00 -4,85 47.100,00 

Program 5100 Javnih potreba u području 
demografije, socijalne skrbi i zdravstva 914.100,00 -45.100,00 -4,93 869.000,00 

Aktivnost A100015 Dodatne usluge u 
zdravstvu 260.600,00 -13.000,00 -4,99 247.600,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 260.600,00 -13.000,00 -4,99 247.600,00 

3 Rashodi poslovanja 260.600,00 -13.000,00 -4,99 247.600,00 

32 Materijalni rashodi 200.600,00 -10.000,00 -4,99 190.600,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 60.000,00 -3.000,00 -5,00 57.000,00 

Aktivnost A100020 Podmirenje troškova 
stanovanja 30.000,00 -1.500,00 -5,00 28.500,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 30.000,00 -1.500,00 -5,00 28.500,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -1.500,00 -5,00 28.500,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 30.000,00 -1.500,00 -5,00 28.500,00 

Aktivnost A100021 Poticajne mjere 
demografske obnove 60.000,00 -3.000,00 -5,00 57.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 60.000,00 -3.000,00 -5,00 57.000,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 -3.000,00 -5,00 57.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 60.000,00 -3.000,00 -5,00 57.000,00 

Aktivnost A100030 Ostale socijalne pomoći 511.500,00 -25.000,00 -4,89 486.500,00 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   16/2023.                                                                  11 
 

 
 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 511.500,00 -25.000,00 -4,89 486.500,00 

3 Rashodi poslovanja 511.500,00 -25.000,00 -4,89 486.500,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 511.500,00 -25.000,00 -4,89 486.500,00 

Aktivnost A100060 Humanitarna skrb kroz 
institucije i udruge građana 52.000,00 -2.600,00 -5,00 49.400,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 52.000,00 -2.600,00 -5,00 49.400,00 

3 Rashodi poslovanja 52.000,00 -2.600,00 -5,00 49.400,00 

38 Ostali rashodi 52.000,00 -2.600,00 -5,00 49.400,00 
Program 6000 Javnih potreba u 
djelatnostima kulture 225.000,00 -11.100,00 -4,93 213.900,00 

Kapitalni projekt K100100 Kapitalne 
donacije vjerskim zajednicama 50.000,00 -2.500,00 -5,00 47.500,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 50.000,00 -2.500,00 -5,00 47.500,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -2.500,00 -5,00 47.500,00 

38 Ostali rashodi 50.000,00 -2.500,00 -5,00 47.500,00 

Tekući projekt T100030 Djelatnost udruga iz 
područja kulture 105.000,00 -5.200,00 -4,95 99.800,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 105.000,00 -5.200,00 -4,95 99.800,00 

3 Rashodi poslovanja 105.000,00 -5.200,00 -4,95 99.800,00 

38 Ostali rashodi 105.000,00 -5.200,00 -4,95 99.800,00 

Tekući projekt T100040 Djelatnost ustanova 
u religiji 15.000,00 -700,00 -4,67 14.300,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 15.000,00 -700,00 -4,67 14.300,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -700,00 -4,67 14.300,00 

38 Ostali rashodi 15.000,00 -700,00 -4,67 14.300,00 

Tekući projekt T100080 Poticanje tehničke 
kulture 55.000,00 -2.700,00 -4,91 52.300,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 55.000,00 -2.700,00 -4,91 52.300,00 

3 Rashodi poslovanja 55.000,00 -2.700,00 -4,91 52.300,00 

38 Ostali rashodi 55.000,00 -2.700,00 -4,91 52.300,00 

Program 6500 Javnih potreba u športu 50.000,00 -1.300,00 -2,60 48.700,00 

Aktivnost A100010 Poticanje amaterskog 
športa 50.000,00 -1.300,00 -2,60 48.700,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 50.000,00 -1.300,00 -2,60 48.700,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -1.300,00 -2,60 48.700,00 

38 Ostali rashodi 50.000,00 -1.300,00 -2,60 48.700,00 

Program 8000 Javnih potreba u 
vatrogastvu, civilnoj zaštiti i ostalim 
društvenim djelatnostima 100.000,00 -5.000,00 -5,00 95.000,00 

Aktivnost A100061 Djelatnost ostalih 
udruga iz područja društvenih djelatnosti 100.000,00 -5.000,00 -5,00 95.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 100.000,00 -5.000,00 -5,00 95.000,00 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   16/2023.                                                                  12 
 

 
 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -5.000,00 -5,00 95.000,00 

38 Ostali rashodi 100.000,00 -5.000,00 -5,00 95.000,00 

 

Članak 5.  

Ova Odluka je sastavni dio Proračuna Grada Slatine za 2023. godinu i projekcije Proračuna za 
2024. i 2025. godinu. 

Članak 6. 

Zamjenik gradonačelnika koji obnaša dužnost gradonačelnika o ovoj Odluci izvještava Gradsko 
vijeće Grada Slatine u godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna. 

Članak 7. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Slatine. 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 

KLASA: 400-01/23-02/24 
URBROJ: 2189-2-03-03/03-23-2 
Slatina, 29. prosinca 2023. godine 
 
 

     ZAMJENIK GRADONAČELNIKA KOJI 
OBNAŠA DUŽNOST GRADONAČELNIKA 
 
                        Ilija Nikolić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________ 
NAKLADNIK: Grad Slatina, Trg Svetog Josipa 10, 33520 Slatina, tel. 033/551-109, 
033/551-357, fax. 033/551-143, odgovorni urednik: Krunoslav Šarabok, privremeni pročelnik – tajnik 
Grada. Godišnja pretplata 100,00 kuna. 

 


